Contrato n° 006/2006 nos percentuais de 3,94% a ser aplicado no período de 26 de

maio de 2006 a 30 de abril de 2007 e 3,10% a ser aplicado no período de 1° de maio

de 2007 a 26 de maio de 2008. §2° Com a repactuação, o valor mensal do Contrato

passará para R$ 98.815,20 (noventa e oito mil, oitocentos e quinze reais e vinte

centavos) e o valor global para o período de 6 (seis) meses para R$ 592.891,20

(quinhentos e noventa e dois mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos)";
2.1.2. - EXPRESSO UNIAO LTDA. - Redução de Freqüência Mínima - Serviço:
Rio de Janeiro (RJ) - Palmas (TO) - Processo n° 50500.010662/2008-91: a

Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme Relatório à Diretoria DG-

[...]

Parágrafo único. O Termo Aditivo referido no

caput deste artigo tem por objeto retificar a Cláusula Quinta do Contrato n°

062/2007, modificando o valor correspondente ao quantitativo de 560 horas por ano

para os serviços definidos na componente fixa, de R$245.000,00 (duzentos e

quarenta e cinco mil reais) para R$235.200,00 (duzentos e trinta e cinco mil e

duzentos reais), permanecendo inalteradas e ratificadas as demais Cláusulas e

condições previstas no aludido instrumento"; 21.4. - EXPRESSO VILA RICA LTDA.

- Fretamento Contínuo - Localidades: Santo Antônio do Descoberto (GO) e

Samambaia (DF) - Processo n° 50500.013594/2008-11:

[...]

10 Aplicar à empresa Transportes Nystrom
Ltda. CNPJ no 88.104.856/0001-58, a pena de caducidade da permissão para a

prestação dos serviços de transporte rodoviário internacional de passageiros, nos

termos do art. 27 da Lei n° 8.987/1995, e convertê-la em multa no valor de R$

20.003,80 (vinte mil, três reais e oitenta centavos), com base no art. 40 da Resolução
ANTT n° 233/ 2003. Art. 2° Determinar à Superintendência de Regulação Econômica

e Fiscalização Financeira - SUREF que notifique a Transportes Nystrom Ltda.

acerca dos termos da presente decisão.

[...]

ferroviários de São Luis/MA e um travessão na Pêra Ferroviária de

Parauapebas/PA, integrantes do Projeto "Mineração Onça Puma", localizados na

Estrada de Ferro Carajás (EEC), condicionado à apresentação pela CVRD das

ART's de fiscalização e obras. Os investimentos autorizados ficam limitados ao valor

R$ 2.709.608,84, (dois milhões, setecentos e nove mil e seiscentos e oito reais e

oitenta e quatro centavos), cujos dispêndios deverão ser comprovados pela
Concessionária em lançamentos contábeis destacados. Art. 2° Após o término de

cada obra a Concessionária deverá comunicar à Superintendência de Serviços de

Transporte de Cargas - SUCAR, para as providências que se fizerem necessárias.

[...]

as instalações da Sede da Unidade Regional do Maranhão. Parágrafo único. O

referido Termo Aditivo tem como objeto o reajuste do valor mensal do aluguel, no

percentual de 4,08%, a partir de 12 de março de 2008, elevando o valor mensal de

R$8.000,00 (oito mil reais) para R$ 8.326,40 (oito mil, trezentos e vinte e seis reais e

quarenta centavos). O valor global estimado para atender à despesa perfaz o

montante de R$ 3.122,56 (três mil, cento e vinte e dois reais e cinqüenta e seis

centavos)"; 2.2.2. - WILLIANTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA -

ME. - Fretamento Contínuo - localidades: Abelardo Luz (SC) e Palmas (PR) -

Processo n° 50500.008587/2008-06: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor